АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018 № 333-п

	О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 25.03.2016 № 777-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Соль-Илецком городском округе на 2016 - 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановлением администрации Соль-Илецкий городской округ от 26.01.2016г. № 56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», постановлением администрации Соль-Илецкий городской округ от 25.02.2016г. № 411-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» постановляю:
1. Внести следующие изменения в программу«Развитие туризма вСоль-Илецком городском округе»:
1.1. Строку  паспорта программы «Объём бюджетных ассигнований Программы»  изложить в новой редакции:
«Объем финансирования из бюджета Соль-Илецкого городского округа в 2016-2020  годы – 449 619,56 тыс. рублей,
в том числе по годам:
- 2016 г. – 301823,51 тыс. рублей;
- 2017 г. – 133 330,65 тыс. рублей;
- 2018 г. – 9545,40 тыс. рублей;
-2019 г. – 3920,00 тыс. рублей;
-2020г.- 1000,0 тыс. рублей.»
1.2.  Первый абзац раздела 5.Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции
«Объем финансирования из бюджета Соль-Илецкого городского округа в 2016-2020  годы – 449 619,56 тыс. рублей,
в том числе по годам:
- 2016 г. – 301823,51 тыс. рублей;
- 2017 г. – 133 330,65 тыс. рублей;
- 2018 г. – 9 545,40 тыс. рублей;
-2019 г. – 3 920,00 тыс. рублей;
-2020г.- 1 000,0 тыс. рублей.»

2.Приложение  №3 к программе изложить в новой редакции согласно  приложению  к настоящему постановлению.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа-заместителя главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ -  В.П. Вдовкина.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования),за исключением изменений на  2018-2020 года, которые вступают в силу с 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                           А.А. Кузьмин

Верно:
Ведущий специалист
организационного отдела                                                         Е.В. Телушкина

[bookmark: _GoBack]

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района,  организационный отдел, отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи, комитет экономического анализа и прогнозирования, МКУ по централизованной бухгалтерии МО Соль-Илецкий городской округ, финансовое управление.

Приложение
к постановлению администрации городского округа
от 15.02.2018 г. № 333-п

Приложение 3
к муниципальной программе "Развитие туризма
в  Соль-Илецком городском округе"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие туризма в  Соль-Илецком городском округе"

тыс.руб.

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы,основного мероприятия, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты в 2020году

	Всего 2016-2020
	В то числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие туризма в  Соль-Илецком городском округе на 2016-2019 годы»
	Всего, в том числе
	всего,
	449 619,56
	301 823,51
	133 330,65
	9 545,40
	3 920,00
	1 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	248 000,00
	248 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	162 421,50
	41 864,00
	120 557,50
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	39 198,06
	11 959,51
	12 773,15
	9 545,40
	3 920,00
	1 000,00

	2
	Основное мероприятие 1
	 Создание туристско-рекреационного кластера на базе курорта местного значения "Соленые озера" в  Соль-Илецком городском округе
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	358 885,96
	292 564,60
	62 231,25
	2 770,10
	1 320,00
	1 000,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	248 000,00
	248 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	100 243,40
	41 864,00
	58 379,40
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	10 642,56
	2 700,60
	3 851,85
	2 770,10
	1 320,00
	1 000,00

	3
	Основное мероприятие 2
	Строительство и Реконструкция дорог  города Соль-Илецка Оренбургской области
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	89 583,60
	9 108,90
	71 099,40
	6 775,30
	2 600,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	62 178,10
	0,00
	62 178,10
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	27 405,50
	9 108,90
	8 921,30
	6 775,30
	2 600,00
	0,00

	6
	Основное мероприятие 3
	Организация, проведение и участие Соль-Илецкого городского округа  в  международном мероприятии в сфере туризма.
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие: 1 Создание туристско-рекреационного кластера на базе курорта местного значения "Соленые озера" в  Соль-Илецком городском округе

	8
	Мероприятие 1.1
	Водоснабжение г. Соль-Илецка 1 и 2 пусковые комплексы. 1 пусковой комплекс
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	130 340,18
	130 340,18
	0,00
	0,00
	0,00

	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	116 509,02
	116 509,02

	областной бюджет
	13 139,00
	13 139,00

	бюджет городского округа
	692,16
	692,16

	9
	Мероприятие 1.2
	Строительство водопровода от станции 2-го подъема до рекреационно-оздоровительного комплекса "Соленые озера"
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	97 588,81
	97 588,81
	0,00
	0,00
	0,00

	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	86 268,50
	86 268,50

	областной бюджет
	10 754,00
	10 754,00

	бюджет городского округа
	566,31
	566,31

	10
	Мероприятие 1.3
	Реконструкция очистных сооружений г. Соль-Илецка 2 очередь. (Биологическая очистка)
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	3 689,96
	0,00
	299,96
	2 270,00
	1 120,00
	1 000,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	3 390,00

	299, 961
	2 270,00
	1 120,00
	1 000,00

	11
	Мероприятие 1.4
	Строительство газопровода в городе Соль-Илецке Оренбургской области
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00

	12
	Мероприятие 1.5
	Строительство КВЛ-10кВ и распределительного пункта 10кВ для электроснабжения строящегося рекреационно-оздоровительного комплекса "Соленые озера"
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	59 302,46
	15 681,46
	43 621,000
	0,00
	0,00

	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	14 164,78
	14 164,78

	областной бюджет
	42 948,00
	1 441,00
	41 507,000

	бюджет городского округа
	2 189,68
	75,68
	2 114,000

	13
	Мероприятие 1.6
	Строительство одной канализационно-напорной станции с канализационным коллектором в городе Соль-Илецке
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00

	14
	Мероприятие 1.7
	Реконструкция главной канализационно-насосной станции (КНС) города Соль-Илецка Оренбургской области
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	60 460,09
	42 389,55
	18 070,540
	0,00
	0,00

	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	31 057,70
	31 057,70

	областной бюджет
	27 635,40
	10 763,00
	16 872,400

	бюджет городского округа
	1 766,99
	568,85
	1 198,140

	15
	Мероприятие 1.8
	Проведение проектно-изыскательских работ (ПИР) по объектам обеспечивающей инфраструктуры
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	4 206,30
	3 681,18
	225,12
	300,00
	0,00

	проведение работ

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	3 324,46
	3 324,46

	бюджет городского округа
	881,84
	356,72
	225,119
	300,00

	16
	Мероприятие 1.9
	Экспертиза проектно-сметной документации по объектам обеспечивающей инфраструктуры
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	3 541,79
	2 841,72
	299,961
	200,10
	200,00

	проведение работ

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	2 442,54
	2 442,54

	бюджет городского округа
	1 099,25
	399,18
	299,961
	200,10
	200,00

	17
	Мероприятие 1.10
	Размещение торгов в рамках реализации туристско-рекреационного кластера "Соленые озера"
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	41,70
	41,70
	0,00
	0,00
	0,00

	проведение процедуры закупок на выполнение работ

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	41,70
	41,70

	18
	Мероприятие 1.11
	Обеспечение  функций выполнения безопасной эксплуатации электроустановок объектов капитального строительства туристско-рекреационного кластера
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	14,63
	0,00
	14,634
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	14,63
	0,00
	14,634
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по основному мероприятию 1

	всего,
	359 185,92
	292 564,60
	62 531,22
	2 770,10
	1 320,00
	1 000,00

	в том числе:
	0,00

	0,00

	федеральный бюджет
	248 000,00
	248 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	100 243,40
	41 864,00
	58 379,40
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	10 642,56
	2 700,60
	3 851,85
	2 770,10
	1 320,00
	1 000,00

	Основное мероприятие: 2 Строительство и Реконструкция дорог  города Соль-Илецка Оренбургской области

	19
	Мероприятие 2.1
	Реконструкция дороги по ул. Персиянова в г. Соль-Илецк Оренбургской области (проектирование, экспертиза и строительство)
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	4 639,15
	1 330,00
	759,147
	2 550,00
	0,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	759,15

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	4 639,15
	1 330,00
	759,147
	2 550,00

	20
	Мероприятие 2.2
	Реконструкция дорог по ул. Советская в г. Соль-Илецк Оренбургской области (проектирование, экспертиза и строительство)
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	67 516,26
	2 954,44
	64 561,82
	0,00
	0,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	62 178,10

	62 178,10

	бюджет городского округа
	5 338,16
	2 954,44
	2 383,72

	21
	Мероприятие 2.3
	Реконструкция дорог по  ул. Комсомольская в г. Соль-Илецк Оренбургской области (проектирование, экспертиза и строительство)
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	3 207,48
	1 472,50
	754,98
	0,00
	980,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	3 207,48
	1 472,50
	754,98

	980,00

	22
	Мероприятие 2.4
	Реконструкция дорог по ул. Пушкина в г. Соль-Илецк Оренбургской области (проектирование, экспертиза и строительство)
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	4 354,05
	1 517,15
	946,90
	1 890,00
	0,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	4 354,05
	1 517,15
	946,90
	1 890,00

	23
	Мероприятие 2.5
	Реконструкция дорог по  ул. Крюковская в г. Соль-Илецк Оренбургской области (проектирование, экспертиза и строительство)
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	4 311,21
	1 834,81
	841,10
	1 635,30
	0,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	4 311,21
	1 834,81
	841,10
	1 635,30

	24
	Мероприятие 2.6
	Реконструкция подъездной дороги до рекреационно-оздоровительного комплекса "Соленые озера" в г. Соль-Илецк Оренбургской области

	всего,
	3 232,15
	0,00
	3 232,15
	0,00
	0,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	3 232,15

	3 232,15

	25
	Мероприятие 2.7
	Реконструкция дороги по ул. Гатчинская, ул. Восточная (от ул. Молодежной до ул. Гатчинская), ул. Молодежная (от автомобильной дороги Оренбург- Акбулак до ул. Восточная) в г. Соль-Илецк Оренбурсгкой области

	всего,
	2 323,30
	0,00
	3,30
	700,00
	1 620,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	2 323,30

	3,30
	700,00
	1 620,00

	26
	Мероприятие 2.8
	Строительство подъездной дороги к территориям: рекреационнооздоровительному комплексу "Соленые озера" и Соль-Илецкому рекреационно-оздоровительному комплексу
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ввод в эксплуатацию

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00

	27
	Мероприятие 2.9
	Размещение торгов в рамках реализации основного мероприятия 2
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00

	ИТОГО: по основному мероприятию 2

	всего,
	89 583,60
	9 108,90
	71 099,40
	6 775,30
	2 600,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	62 178,10
	0,00
	62 178,10
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	27 405,50
	9 108,90
	8 921,30
	6 775,30
	2 600,00
	0,00

	Основное мероприятие 3: Организация, проведение и участие Соль-Илецкого городского округа  в  международном мероприятии в сфере туризма.

	30
	Мероприятие 3.1
	Организация и участие в конференции по вопросам развития туризма:1. Проведение ежегодной международной конференции по развитию туризма в Соль-Илецком городском округе «Добро пожаловать в Соль-Илецк - город у соленых озер»;
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Ознакомление с тенденциямии опытом развития российской и мировой туристской индустрии

	в том числе:
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	150,0
	150,0

	31
	Мероприятие 3.2
	Проведение информационных туров по объектам туристской инфраструктуры Соль-Илецкого городского округа
	Администрация  Соль-Илецкого городского округа
	всего,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Продвижение туристского продукта  Соль-Илецкого городского округа

	в том числе:
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0

	ИТОГО: по основному мероприятию 3

	всего,
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0